[image: герб МО Каменское ГП]

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МО «КАМЕНСКОЕ» ГП)

Ул.Прибайкальская, д.1, п.Каменск, Кабанский район, Республика Бурятия, 671205
Тел. (30138) 77-3-44, факс:  (30138) 77-4-01; E-mail: mokamenskgp@mail.ru
ОКПО  95109194, ОГРН  1060309011190, ИНН/КПП  0309013485/030901001

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2023 года                 		                                                                        № 21-4с/5

О внесении изменений в Положение «О земельном налоге
на территории МО ГП «Каменское»

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, согласно Федерального закона от 26.03.2022 N 67-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО «Каменское» ГП, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения «О земельном налоге на территории МО «Каменское» ГП,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Часть 4  Положения «О земельном налоге на территории МО «Каменское» ГП», утвержденного решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 28 октября 2010 года № 142-23с/2, с изменениями внесенными решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 20 ноября 2014 года № 62-11с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 10 февраля 2016 года № 102-21с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 31 мая 2018 года № 175-43с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 14 ноября 2019 года № 43-11с/4, дополнить пунктом 4.3. «4.3. налоговая база определяется отдельно в отношении долей в праве общей собственности на земельный участок, в отношении которых признаются разные лица либо установлены различные налоговые ставки»;
1. Часть 4  Положения «О земельном налоге на территории МО «Каменское» ГП», утвержденного решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 28 октября 2010 года № 142-23с/2, с изменениями внесенными решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 20 ноября 2014 года № 62-11с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 10 февраля 2016 года № 102-21с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 31 мая 2018 года № 175-43с/3, решением Совета депутатов МО «Каменское» ГП от 14 ноября 2019 года № 43-11с/4, дополнить пунктом 4.4. «4.4. налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик.
1. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету (Залуцкая И.М.).

Глава 	                                                                                  А.В. Чиркин

Председатель                                                                     О.С. Сванюта

image1.jpeg